

קונטרס

שיחזור

קודש

שערי השמים

מאור עינים פרשת לך ד"ה ואת הנפש

פרשת קרח השפ"ג

♦ גליון קל"ד ♦



## החזרות נר-נרמה

לעילוי נשמת  
הרה"ח רבי בנימין ב"ר  
אברהם שמואל ז"ל

נלב"ע  
ערב ראש השנה תש"פ



©

מודעה ובקשה  
כל זכויות שמורות  
למכון נתיבות החסידות

...

להארות והערות אפשר לפנות:

בטל: 0527673016

או במייל:

[5701555@okmail.co.il](mailto:5701555@okmail.co.il)

....

עימוד ועיצוב ע"י

הברקה: 052-7134988



השיעורים נכתבו בלשוננו הכהיר בטוס"ר  
של כ"ק מרן ארמו"ר שליט"א  
על ידי חרב"ן הרה"צ רבי יצחק טווערסקי שליט"א  
יו"ר מכון נתיבות החסידות

...

יצא לאור ע"י מכון נתיבות החסידות להוצאות ד"ח  
מכ"ק מרן ארמו"ר שליט"א מספינקא  
רחוב רועלו 7 - 11 בני ברק



# תוכן ענינים

## שיעור א'

ג

אברהם אבינו שאל מי אני ומה אני מחפש כאן – ג + חסד נקרא שאתה לא מקבל בחזרה שום דבר – ג + סיפור עם האמרי חיים זצ"ל – ג + כדי להשפיע לשני אני חייב לתת מעצמי – ג + במקומות שלא לא נודע שם אדם מתחבר לעצמו – ד + אדם מתחבר לעצמו רק על ידי טוב ורע שבו – ד + חרון הכוונה חרון אף – ד + אדם שחי עם הקב"ה מקבל עוד יותר כוח – ד + דור המבול ודור הפלגה לא השתמשו לנכון עם חיות הקב"ה – ה + המצב של הבית תלוי בידינו – ה + על ידי השני אני יכול לראות את עצמי – ה + דוד לקח את שמעי בן נרא כסיבה – ה + שתי קושיות על אמירת אני מאמין – ו + להגיע להקב"ה חייבים לצאת מעצמינו – ו + החלון נחיה ראי בלילה ואז אדם רואה את עצמו – ו + אדם שרואה את עצמו לא רואה את הקב"ה – ו + ההבדל בין משה לשאר נביאים – ז + על ידי הכנעה מקבלים את התורה – ז + רק על ידי עשייה משפיעים הלאה – ז + אדם שלא עושה נשפע לרעה ח"ו – ח + אדם שמחובר לעצמו אז ממילא כולם מחוברים אליו – ח + הכאב מהשני זה הנפש שלי – ח + אדם שיש לו כאב מחפש מישהו שיקשיב לו – ח + תקשיב למה שהקב"ה אומר אפילו שאתה לא מבין – ט + בכל מצב צריכים לנאול את הניצוצות שיש בכל מקום – ט



תחזקת עתם ע"י ידינו

חרה"ח ר' יאיר רשבסקי שליט"א

לברכה ותצלחה בכל הענינים

תחזקת עתם ע"י ידינו

העלון נתרם על ידי

אנ"ש ומתפללי בית מדרשינו

בעיר חבירה לזמון יצ"ד

יום ב' כג סיון

## שיעור א'

מקבל בחזרה שום דבר, הקב"ה ברא כאן את העולם כי מדרך הטוב להיטיב מבלי לקבל שום דבר, אותו דבר מה אני בורא אף אתה תהא בורא, ולכן עבודת אברהם אבינו היה מידת החסד לתת בלי לקבל תמורה בחזרה.

## סיפור עם האמרי חיים זצ"ל

כ"ק אאמו"ר זצ"ל נכנס פעם לכ"ק האמרי חיים מוויזניץ זצ"ל, וכידוע היה מעשן הרבה מאוד. והיה לו על השולחן צלחת מזכוכית ששם היה משאיר את שאריות מהסיגריות. פעם אחת נכנס וראה שם אבנים קטנות, ושאל לפשר הדבר. ענה האמרי חיים אני עושה הרבה טובות לאנשים ובדרך כלל בסוף לא רק שלא מכירים לי טובה על זה אלא עוד זורקים אלי אבנים, ולכן יש לי לידי אבנים קטנות שלפחות זרקו זאת ולא אבנים גדולות.

כדי להשפיע לשני אני  
חייב לתת מעצמי

כשאני רוצה להשפיע על השני אם אני רק לוקח אז גם השני רק

הנה איתא במאור עינים (לך לך, ד"ה ואת הנפש אשר עשו בחרן). ואת הנפש אשר עשו בחרן. ותרגום אונקלוס, דשעבידו לאורייתא בחרן.

אברהם אבינו שאל מי  
אני ומה אני מחפש כאן

כתוב אלה תולדות השמים והארץ בהבראם. אל תיקרי בהבראם אלא באברהם. כתוב שאברהם אבינו נטל שכר מכולם. לכאורה למה הלא היו צדיקים גם לפניו. אלא הוא היה הראשון ששאל לעצמו מי אני ומה אני מחפש כאן בעולם. הוא הסתובב בעולם ושאל האם אין מנהיג לבירה, ובסוף אמר לו הקב"ה אני הוא בעל הבירה. אברהם אבינו הוא הראשון שקלט שלא ירדנו לכאן כדי לאכול ולשתות אלא כדי לפרסם את הקב"ה בעולם, וכל עוד שלא הגעתי לזה חסר חלק במטרת הבריאה.

חסד נקרא שאתה לא  
מקבל בחזרה שום דבר

הקב"ה ברא בעולם מידת החסד, והיינו חסד זה שאני נותן ולא

### אדם מתחבר לעצמו רק על ידי טוב ורע שבו

**ואיך** אדם מתחבר לעצמו, זה אך ורק על ידי שאדם יודע שיש לו חלק טוב ורע, הטוב רוצה רק טוב ומפריע לרע והרע רוצה רק רע ומפריע לטוב, ולזה יש בחירה, הבחירה הוא לדעת שהחיות שיש לי הוא לא שלי אלא מתנה מאת הקב"ה, ואז ברגע שאני מחבר את החיות שלי לאין סוף ב"ה, שם מאתו לא תצא הרעות והטוב, ואז אדם נמשך לטוב ממילא.

### חרון הכוונה חרון אף

**ואת** הנפש אשר עשו בחרן. חרון הולך על חרון אף שיש לך. אדם צריך לדעת שבתוך הכאב והמעבר יש שם חיות מאת הקב"ה שנמצא שם מאת בריאת העולם, כדי שהיה עולם היה הקב"ה חייב להכניס לעולם טוב ורע וכדי שיהיה בחירה, ולא רק שהקב"ה הכניס לשם חיות אלא אדם בעצמו פגם ובזה הכניס עוד כוחות לשם, וברגע שאדם שומע את זה בזה הוא מוציא משם את החיות לכיוון הקדושה, ומקבל בזה עוד תוספת כוח.

### אדם שחי עם הקב"ה מקבל עוד יותר כוח

**דהיינו** ברגע שאדם שומע בתוך החושך שיש שם הקב"ה שמחיה ומהווה כל דבר, נהיה כאן שתי

ייקח. ואם אני יתחיל לתת מעצמי לשני אז כמים פנים לפנים כן לב האדם אל האדם ואז גם השני יתחיל לתת מעצמו. וזה רצוא ושוב. רק השאלה מה אני יכול לתת מעצמי לשני. כאן כתוב ואת הנפש אשר עשו בחרן. עד עכשיו היה חיבור של ידע, חיבור של גוף, וכאן קרה משהו חדש חיבור של נפש. שזה להתחבר לעצמי, ואז אני יכול להתחבר עם כולם, וזהו ואת הנפש אשר עשו בחרן כי היה מחובר עם עצמו וממילא לכולם.

### במקומות שלא לא נודע שם אדם מתחבר לעצמו

**ואיך** אדם מתחבר לעצמו, זה רק במקומות של לא נודע, ושלא מסתדר לי, דווקא במקומות של קושי ואי נעימות שם מתחברים, וזה על ידי שאדם יודע שהקב"ה שם אותי כאן והוא נותן לי את הכוח לעמוד כאן בקושי, ויש כאן חיות של הקב"ה שאני לא יכול להשיג אותם רק עכשיו על ידי שלא הולך ולא מסתדר לי, אדם צריך להאמין שהקב"ה רוצה ממנו משהו רק היות שאני מוגבל ולכן אני לא יכול להשיג את זה, עצם החיבור ועצם ההתבוננות בזה אני מתחבר לעצמי שלי שזה הקב"ה, וברגע שאדם מחובר לעצמו ולנשמה שלו אז כל אחד שיש לו שייכות איתי מיד נמשך אלי.

זה הכוונה הקב"ה, ועל מה זה הכוונה מאיפה זה מגיע שזה מאת הקב"ה, ומשם לא תצא הרעות והטוב. עכשיו יש לך הזדמנות לשחרר ניצוצות שהיו כלואים בתוך הקליפות, וברגע שאדם עושה את זה מיד משם יתפרדו כל פועלי און, ואחרי זה הוא בעצמו מקבל כוחות שלא היו לו לפני זה, וגם יש לו יכולת כרגע להשפיע על כולם חיובי.

### על ידי השני אני יכול לראות את עצמי

**הבעש"ט** הק' אומר כל נגעים אדם רואה חוץ מנגעי עצמו. דווקא על ידי השני אני יכול להגיע לראות את הנגעים שלי, כלומר זה שהוא מכעיס אותי זה הניצוץ שלי שנמצא אצל השני כבר הרבה שנים, ויש לי כרגע הזדמנות לגאול אותם. וברגע שאני עושה זאת אז משם יתפרדו כל פועלי און ואז אין שום סיבה למה הסיבה עדיין תהיה.

### דוד לקח את שמעי בן גרא כסיבה

**וכן** היה עם דוד המלך ושמעי בן גרא שקילל את דוד המלך. דוד המלך מיד אמר אלוקים אמר לו קלל, דהיינו הכוח שיש לו לקלל אותי זה החיות שלי מהפגמים שלי שעברו לשני ולכן יש לו כוחות לקלל אותי, וכרגע הגיע הזמן לגאול את הניצוץ הזה ולכן הוא מתחיל להכעיס אותי כדי שאני יגאל

דברים, דבר ראשון משם יתפרדו כל פועלי און וכל הקליפה נהיה לכולם, כי כל הכוח שלהם עד עכשיו היה מקצת חיות שהיה שם, וברגע שלוקחים את זה משם לא נשאר שם כלום, ודבר שני אדם בעצמו מקבל עוד יותר כוח מעד עכשיו, כי הוא מוסיף לעצמו את החיות שהיו שם עד עכשיו.

### דור המבול ודור הפלגה לא השתמשו לנכון עם חיות הקב"ה

**אבל** בדור המבול ובדור הפלגה הם ג"כ קיבלו חיות מהקב"ה, אבל לא השתמשו עם זה לנכון אלא ירדו עם זה עוד יותר למטה, ואז לא רק שלא קיבלו מהחיות כלום, אלא נתנו את זה לקליפות ומאז הם התחזקו עוד יותר, ומאז הם שולטים עלינו ומכעיסים ומרגיזים אותנו. ואז אדם הופך מחיובי לשלילי, ומאז לא רק שאני בעצמי שלילי אלא אני משפיע שלילי על כולם, ומאז נהיה דור המבול ודור הפלגה.

### המצב של הבית תלוי בידינו

**אדם** נכנס הביתה הדבר תלוי בידיים שלכם איזה מצב הולך להיות שם, אדם שנכנס חיובי אז כולם יהיו חיובי, אדם שנכנס לשלילי אז כולם יהיו שלילי, יתכן שיש דברים שמאוד מרגיזים בבית ובצדק, אבל אותו חרון אף שיכול למשוך אותך כלפי מטה יכול למשוך אותך כלפי מעלה. אדם צריך לשאול את עצמו מה זה ועל מה זה. מה

שאדם מכניע ומבטל את עצמו אז הוא מוכן ללכת בלי הבנה ובלי השגה, ובזה אדם מחבר את עצמו עם משה רבינו ומשם להקב"ה, וזהו ואת הנפש אשר עשו בחרן. וברגע שאדם חי עם הקב"ה הוא משפיע זאת על כל הסובבים אותו.

אותו, ולכן אמר אלוקים אמר קלל, ואז החיות שהיה אצל שמעי בן גרא חזר לדוד המלך, ואז ברגע שקיבל כוח נהיה רגל רביעי במרכבה. וברגע שהקליפה עזבה אותי מיד הוא התחרט למה הוא עשה זאת, וזה נקרא תהליך של ואת הנפש אשר עשו בחרן.

**החלון נהיה ראי בלילה  
ואז אדם רואה את עצמו**

**אמרנו** לעיל שיש משה רבינו ויש שאר הנביאים, ומה ההבדל, אלא משה רבינו היה אספקלריא המאירה ושאר נביאים היו אספקלריא שאינה מאירה. וההבדל הוא, אבא לוקח את בנו ביום לחלון ושואל אותו מה אתה רואה בחוץ, ומיד מתחיל להגיד שרואה רחוב רכבים בתים אנשים, ואחרי זה אבא לוקח את בנו בלילה ושואל אותו מה אתה רואה עכשיו, הילד עונה כלום חושך, אבל אני רואה את עצמי, כי ברגע שיש אור בחדר וחושך בחוץ מיד החלון נהיה ראי ואז אדם רואה את עצמו. אמר לו אביו תתאמץ קצת ואז תגיד לי מה אתה רואה, מיד ענה הילד שרואה רחוב רכבים בתים ואנשים.

**אדם שרואה את עצמו  
לא רואה את הקב"ה**

**אותו** דבר בעבודת השם מה זה חושך אדם שרואה את עצמו ולא רואה את הקב"ה וממילא לא רואה שום דבר חוץ מעצמו לא רואה אנשים בתים

**שתי קושיות על  
אמירת אני מאמין**

**אומרים** כל יום באני מאמין, אני מאמין שכל דברי נביאים אמת, ומיד אחרי זה אומרים אני מאמין שנבואת משה רבינו עליו השלום הייתה אמיתית, ושהוא היה אב לנביאים לקודמים לפניו ולבאים אחריו. לכאורה אם כבר אמרו שכל דבר נביאים אמת למה חוזרים ואומרים עוד אני מאמין על משה רבינו, ועוד הלא אני מאמין הולך על הקב"ה ואיך נכנס לכאן נביאים, ומה קשור אחד לשני.

**להגיע להקב"ה חייבים  
לצאת מעצמינו**

**אלא** כדי שאדם יגיע להאמין שיש בורא ומנהיג לבירה הוא חייב לצאת מעצמו, וכל זמן שאדם רוצה להשיג ולהבין כל דבר הוא עוד לא יצא מעצמו, והדרך היחידי שאדם יכול לצאת מעצמו הוא על ידי הכנעה וביטול, וברגע שאדם מאמין שכל דברי נביאים אמת ומאמין שנבואת משה רבינו הייתה אמיתית, ברגע



למשה מסיני. ורק משה רבינו קיבל את התורה.

### על ידי הכנעה מקבלים את התורה

**משה** רבינו היה לו את הכוח למסור את התורה ליהושע, ומאז אין כבר כוח המסירה ורק כל אחד על ידי שמבטל את עצמו לנביא שלפניו בזה יש לו את הכוח לקבל את התורה הלאה. ועד עצם היום הזה כל אחד צריך לתת הכנעה לצדיק אמת וברגע שנותנים הכנעה לצדיק אמת בזה מקבלים הלאה את התורה. והכנעה בלי אמונה לא הולך, ועל ידי אמונה בזה יוצאים מעצמינו, ואז אפשר להתחבר לאחרים.

### רק על ידי עשייה משפיעים הלאה

**והראשון** שנכנס לאמונה היה אברהם אבינו, ונכנס לזה על ידי עשייה. רק לדבר מאמונה זה כלום, וברגע שאדם נכנס לעשייה שם הוא מתחבר להקב"ה, חייבים לא רק מחשבה ודיבור אלא גם מעשה ואז זה שיעבדו לאורייתא. כמו"כ בשבת רק לדבר משבת עוד לא הגעתי לשבת, וחייבים את ששת ימי המעשה לפני זה שזה עשייה, ואפילו שאתה לא מבין ולא משיג כלום אבל עצם אמונה שיש שם חיות מאת הקב"ה זה לבד מקרב אותך אליו ית', וזה נקרא שעבדו לאורייתא.

רכבים כלום הוא לא רואה, וברגע שאדם לא רואה את עצמו מיד הוא יכול לראות את כולם על אף החושך שיש. כתוב בכל יום בת קול יוצאת מהר חורב ואומר שובו בנים שובבים. לכאורה אם אנחנו לא שומעים את זה בשביל מה יש לנו בת קול, אלא מסביר **הדגל מחנה אפרים** תלוי אדם שרואה רק את עצמו ברור שלא שומע את הבת קול, אבל אדם שלא רואה את עצמו אלא מוכן להיכנע ולבטל את עצמו לפני השני אז ברור ששומע את הבת קול.

### ההבדל בין משה לשאר נביאים

**משה** רבינו היה אספקלריא המאירה, הוא משה במצב שהקב"ה דיבר אתו פנים בפנים והיה במראה ולא בחידות, וברגע שלא ראה את עצמו היה לו כוח להשפיע על הנפש שלו חיות מאת הקב"ה ואז ואת הנפש אשר עשו בחרן וזכה להשפיע לאחרים. אבל נביאים אחרים ברור שראו את הקב"ה כי אדם שלא הפשיט את עצמו עד הסוף לא היה נביא כלל, אבל זה היה מעורפל במצב של חושך וכמו ראי ולכן היה במצב של אספקלריא שאינה מאירה. וכל אחד פירש את זה בכיוון שלו. **ר' אשר** היה אומר כל ספר שתפתח תראו שם את הדיבורים שלי. שאר הנביאים כל אחד פירש את זה בכיוון אחרת, אבל משה רבינו היה אמיתית וכמשה לא היה לפני ולא יהיה אחרי. ולכן יש לנו הלכה

ואהבת לרעך כמוך אני ד'. ומסביר כל פעם שיש מישהו שמרגיז אותי או מכאיב אותי, אפשר לחשוב שזה מציאות שהשני מרגיז ומכאיב אותי, או שאפשר לחשוב שזה הניצוץ שלי שנמצא אצלו וזה מכאיב לי, כלומר הכאב שיש לי מהשני הוא לא עצם הכאב אלא זה הנפש שלי שרוצה כרגע להיגאל משם ולחזור אלי ולכן מכאיב לי כדי שאני יגאל אותו, ולכן ברגע שהנפש רוצה לצאת משם הוא דופק על הדלת שלך קול דודי דופק פתחי לי.

### אדם שיש לו כאב מחפש מישהו שיקשיב לו

**אדם** שיש לו כאב הוא מחפש מישהו שיקשיב לו כדי לפרק את הכאב שלו, **ר' אשר** היה אומר חיפשתי כל השנים ידיד כדי לפרק את הלב שלי ולא מצאתי, עד שבסוף מצאתי איזה יהודי בשוק מחנה יהודה שהיה מוכן להקשיב לי רק ביום שישי אחרי צהרים, ואני לא יודע האם הוא הבין אותי או לא אבל עצם זה שהקשיב לי כבר עשה לי טוב על הלב. אותו דבר לפעמים בא אליך מישהו ומדבר ואתה לא כ"כ מבין אותו, אבל עצם זה שאתה מקשיב לי כבר נהיה לו טוב על הלב. אותו דבר הקב"ה בא ודופק לך על הדלת יכול להיות שאתה לא מבין בדיוק מה הוא רוצה אבל עצם זה שאתה מקשיב לו שזה הנפש שלך ושזה השכינה כבר נהיה לך טוב.

### אדם שלא עושה נשפע לרעה ח"ו

**דהיינו** רק לדבר מהקב"ה זה כלום, וחייבים עשייה בפועל ממש, אבל אדם שרק מדבר ולא עושה אז לא רק שלא נשפע לטובה אלא ח"ו מוריד את כולם עוד יותר למטה. אבל אדם שכן עושה פעולות, אז לא רק שהוא נהפך לטוב אלא גם החומריות שלו נהפך לטוב, וברגע שאדם חי עם הקב"ה בזה הוא לקח מהקליפות את החיות שלהם ומשם יתפרדו כל פועלי און, ואז נהיה עוד יותר גדול, ואז לא רק שהוא נשפע מזה אלא גם יש לו כוח להשפיע לעוד אנשים, ואז רואה שהרבה אנשים נדבקים אליו כל הזמן.

### אדם שמחובר לעצמו אז ממילא כולם מחוברים אליו

**אברהם** היה יושב עם החברה כל היום, אבל איך כולם שמעו וידעו מזה, הרי הוא לא תלה פתקים ולא היה לו רמקול להכריז שיש כזה מושג ואיך כולם הגיעו, אלא ברגע שאדם מחבר את עצמו לעצמו בזה הוא גורם שכולם יתחברו אליו, וזה הסוד של ואת הנפש אשר עשו בחרן.

### הכאב מהשני זה הנפש שלי

**התולדות** מביא על הגמרא שכתוב על הגר שרצה להתגייר, אמר לו הלל מה דסני עלך לחברך לא תעביד.

אלא זה מגיע כדי שתעלה משם את כל הניצוצות שנמצאים שם ותחזיר כל דבר להקב"ה.

תקשיב למה שהקב"ה אומר  
אפילו שאתה לא מבין

בכל מצב צריכים לגאול את  
הניצוצות שיש בכל מקום

**עבודת האדם** הוא לא משנה באיזה מצב או אור ושמחה חושך ועצבות תמיד יש שם חיות מאת הקב"ה שצריכים לגאול ולעלות אותו להקב"ה. להגיד בבוקר חסדך ואז תשמע את הרחמים שיש בכל דבר, ואמונתך בלילות גם אז יש הקב"ה שמחיה ומהווה כל דבר, וברגע שאדם חי ככה אז לא יהיה לו שום ירידה ותמיד יחיה אחד עם הקב"ה על רגל אחת.

וזה הכוונה מה דסני עלך אם לך יש קושי ואז אתה רוצה שמישהו יקשיב לך אפילו שהוא לא מבין אותך על האמת אבל עצם הקשבה עושה לך טוב, אותו דבר לחברך לא עביד חברך זה הקב"ה, למען אחי ורעי אדברה נא שלום בך, והחיבור עם הקב"ה לא יקרה רק על ידי שאתה לא מבין ולא משיג, וברגע שאדם מאמין שזה לא הכאב שלך אלא הכאב של הקב"ה, וזה הכוונה ילמדנו תורה על רגל אחת, הוא רצה שלא יהיה לו נפילות ואז להישבר. אבל הנפילות לא באים כדי להפיל אותך

